40125 ZS
UGA SYSTEM-TECHNIK GmbH & Co. KG
Heidenheimer Str. 80 – 82  89542 Herbrechtingen
Tel. +49 7324 9696-0  Fax -96  info@uga.eu  www.uga.eu
Unsere Angaben beruhen auf derzeit technischen Erkenntnissen. Technische Änderungen vorbehalten.
Wegen der Fülle an möglichen Einflüssen bei der Montage und Anwendung befreien unsere Angaben
Verarbeiter und Anwender nicht von eigenen Versuchen und Prüfungen. Für alle UGA-Produkte gelten
die entsprechenden Montageanleitungen.
St
an
d:
 0
8/
20
25
Gummi-Press-Dichtung GPD 40 mm mit
Zwiebelschnitttechnologie GPD125-ZS
GPD125/G/40/ZS/V2A/EPDM (Z)x(A1-A2)
Technische Informationen Prüfungen
Werkstoffangaben
Einsatzbereich
PR
O
DU
KT
DA
TE
N
BL
AT
T
 D
EU
TS
CH
GPD125/G/40/ZS/V2A/EPDM (Z)x(A1-A2)
Seitenansicht, GPD125-ZS
GPD125/G/40/ZS/V2A/EPDM (Z)x(A1-A2)
Frontansicht, GPD125-ZS
 0LRQA bis 2 bar	0Gas- und wasserdicht bis 2 bar
	0Radondicht
	0Metallpressplatten 5 mm
	0Verschweißte Gewindebolzen
	0 Speziell angepasste Gummi-Ronde (40 mm breit)
	0 geteilter ZS-Einsatz zur Montage nach der Kabelverlegung
	0Verstärkte, umlaufende Gummikante als Tiefenanschlag
	0 Lieferumfang: inklusive Stufenlaschen als Montagehilfe
	0Metallpressplatten (V2A)
	0Gummi-Ronde (EPDM)
	0Gewindebolzen und Muttern (V2A)
	0 Zwiebelschnitteinsatz (EPDM)
	0WU-Kernbohrung (Kl. 1 und 2) oder Futterrohr
UGA SYSTEM-TECHNIK GmbH & Co. KG
Heidenheimer Str. 80 – 82  89542 Herbrechtingen
Tel. +49 7324 9696-0  Fax -96  info@uga.eu  www.uga.eu
Unsere Angaben beruhen auf derzeit technischen Erkenntnissen. Technische Änderungen vorbehalten.
Wegen der Fülle an möglichen Einflüssen bei der Montage und Anwendung befreien unsere Angaben
Verarbeiter und Anwender nicht von eigenen Versuchen und Prüfungen. Für alle UGA-Produkte gelten
die entsprechenden Montageanleitungen.
St
an
d:
 0
8/
20
25
Gummi-Press-Dichtung GPD 40 mm mit
Zwiebelschnitttechnologie GPD125-ZS
GPD125/G/40/ZS/V2A/EPDM (Z)x(A1-A2)
Standardvarianten
Ein persönlicher Zwiebelschnitt
Unsere Zwiebelschnitteinsätze gibt es wie gewohnt in unseren bewährten
Standardgrößen. Alternativ planen wir diese auf Wunsch auch ganz indi-
viduell nach Ihren Bedürfnissen – millimetergenau und perfekt passend.
Sprechen Sie uns dazu gerne an!
Produktname Maximalbelegung Innendurchmesser (Kernbohrung / Futterrohr)
GPD125/G/40/ZS/V2A/EPDM
1x(22-54)
1x (22 mm – 54 mm) 125 mm ± 1 mm
GPD125/G/40/ZS/V2A/EPDM
3x(4-32) 3x (4 mm – 32 mm) 125 mm ± 1 mm
GPD125/G/40/ZS/V2A/EPDM
6x(4-25)
6x (4 mm – 25 mm) 125 mm ± 1 mm
GPD125/G/40/ZS/V2A/EPDM
10x(4-20) 10x (4 mm – 20 mm) 125 mm ± 1 mm